
Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 010 DE 29 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do 
Município de Passagem – PB e demais Leis pertinentes.

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º: Fica constituída a Comissão responsável pelo processo de 
recadastramento dos SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS, 
nos termos do Decreto nº 010/2026, após indicações do órgão competente, 
com a finalidade de acompanhar o processo até a sua conclusão.
	 I – Os membros nomeados são:
	 • DEBORA GOMES DA SILVA ALVES
	 • EDIVALDO ANTONIO DA COSTA NETO
	 • JERSON GUALBERTO PEREIRA
	 • JOSE WAGNER DA SILVA OLIVEIRA
	 • MARIA MELLYSSA GABRIELE ALVES LEITE
	 • MARILIA RODRIGUES BEZERRA
	 • ODAIR VICENTE DE OLIVEIRA
	 • THAIZ DA SILVA OLIVEIRA

	 Art. 2º: Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo 

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Contratos e Convênios
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2026
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0007/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2026 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o recebimento, 
tratamento e destinação final de resíduos sólidos, de maneira parcelada, 
conforme os parâmetros estabelecidos na Política Nacional de Resíduos 
Sólidos, durante o exercício de 2026, que obedecerá às disposições 
do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em 
conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: ECO FORTE - ATERROS SANITARIOS LTDA - CNPJ Nº 
17.280.043/0001-70, sediada no Sítio Antonicas – Estrada do Sítio Mares, 
SN, Zona Rural, São José do Bonfim – PB. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 
quatrocentos reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 27/01/2026 a 31/12/2026.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 29 de janeiro de 2026

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2026
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0008/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2026 

OBJETO: aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados 
aos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Assistência Social, tais como, CRAS, SCFV e demais secretarias, para 
consumo previsto até o final do exercício financeiro de 2026, que obedecerá 
às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: MARIA DAS NEVES SOARES DE SOUZA – 
SUPERMERCADO DO BETO - CNPJ: 02.683.279/0001-80, situada a Rua 
do Comércio, 26, Centro – Passagem – PB. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 63.281,50 (sessenta e três mil e 
duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 27/01/2026 a 31/12/2026.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


